
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

09.10.2024

Про порядок ліцензування імпорту товарів

(назва із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства

економічного розвитку і торгівлі України від 28.09.2011 р. N 65,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом

Міністерства економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Наказ Міністерства економіки України

від 14 вересня 2007 року N 302

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

26 вересня 2007 р. за N 1100/14367

Із змінами і доповненнями, внесеними

наказами Міністерства економічного розвитку і торгівлі України

від 12 вересня 2011 року N 51,

від 28 вересня 2011 року N 65,

від 26 травня 2015 року N 538,

від 27 жовтня 2015 року N 1348,

наказом Міністерства економіки України

від 17 вересня 2024 року N 23823

(враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 9 вересня 2024 року N 24269)

Відповідно до статті 16 Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність" НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Положення про порядок ліцензування імпорту товарів;

Форму ліцензії на імпорт товарів та Інструкцію щодо її заповнення;

Форму заявки на видачу ліцензії на імпорт товарів та Інструкцію щодо її заповнення.

(абзац четвертий пункту 1 із змінами внесеними згідно з

наказом Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)



2. Делегувати обласним, Київській та Севастопольській міським державним адміністраціям та

відповідному республіканському органу Автономної Республіки Крим (за їх згодою) право

видачі ліцензій на імпорт товарів суб'єктам зовнішньоекономічної діяльності, які зареєстровані

у відповідних регіонах та облікова вартість товарів за договорами (контрактами) яких не

перевищує 300 тис. доларів США, крім товарів, на імпорт яких необхідне погодження

відповідного центрального органу виконавчої влади (у випадках, визначених Кабінетом

Міністрів України) та встановлено квоти (кількісні або інші обмеження).

(абзац перший пункту 2 із змінами внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Перелік уповноважених структурних підрозділів обласних, Київської та Севастопольської

міських державних адміністрацій та відповідного республіканського органу Автономної

Республіки Крим (далі - уповноважений орган), а також перелік посадових осіб, яким

надається право підпису ліцензій на імпорт товарів, визначаються окремим наказом

Міністерства економіки України.

(абзац другий пункту 2 із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 28.09.2011 р. N 65,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Відповідно до наданих повноважень уповноваженим органам подавати структурному

підрозділу апарату Міністерства економіки України, до повноважень якого належить питання

забезпечення надання адміністративних послуг у сфері зовнішньоекономічної діяльності

інформацію про видані ліцензії на імпорт товарів у порядку, встановленому наказом

Міністерства економіки України від 17 квітня 2000 року N 50 "Про делегування повноважень

щодо видачі документів дозвільного характеру".

(абзац третій пункту 2 із змінами, внесеними згідно з наказом 

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 28.09.2011 р. N 65,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

3. За оформлення та видачу ліцензій на імпорт товарів у Міністерстві економіки України

відповідає структурний підрозділ, до повноважень якого належить питання забезпечення

надання адміністративних послуг у сфері зовнішньоекономічної діяльності.

(пункт 3 із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства

економічного розвитку і торгівлі України від 28.09.2011 р. N 65,

від 26.05.2015 р. N 538,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

4. Структурний підрозділ апарату Міністерства економіки України, до повноважень якого

належить питання забезпечення надання адміністративних послуг у сфері



зовнішньоекономічної діяльності, вносить до єдиного державного інформаційного вебпорталу

"Єдине вікно для міжнародної торгівлі" відомості про видані ліцензії на імпорт товарів у формі

електронного документа в день видачі таких ліцензій.

(пункт 4 із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства

економічного розвитку і торгівлі України від 28.09.2011 р. N 65,

від 26.05.2015 р. N 538,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

5. Порядок розгляду заявок на видачу ліцензій у сфері нетарифного регулювання

зовнішньоекономічної діяльності в Міністерстві економіки України, затверджений наказом

Міністерства економіки та з питань європейської інтеграції України від 01.04.2004 N 122,

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 15.04.2004 за N 482/9081, після першого речення

абзацу четвертого пункту 5 доповнити реченням такого змісту:

"Строк прийняття заявок становить не менше ніж 21 день".

6. Визнати такими, що втратили чинність, абзац другий пункту 1 наказу Міністерства економіки

України від 05.02.2007 N 27 "Про порядок ліцензування експорту, імпорту товарів у 2007 році",

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26.02.2007 за N 168/13435, та Положення про

порядок ліцензування імпорту товарів у 2007 році, затверджене цим наказом.

7. Відділу нетарифного регулювання департаменту зовнішньоекономічної політики:

разом з юридичним департаментом забезпечити подання на державну реєстрацію цього

наказу до Міністерства юстиції України в установлений законодавством строк;

разом з фінансово-адміністративним департаментом довести цей наказ до відома Державної

митної служби України, уповноваженого органу Автономної Республіки Крим, обласних,

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра економіки України

Бойцун Н. Є.

Міністр економіки України А. К. Кінах

ПОГОДЖЕНО:  

В. о. Голови

Державного комітету України

з питань регуляторної

політики та підприємництва

 

К. О. Ващенко

Перший заступник

Голови Державної

митної служби України

 

Р. А. Черкасський

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказом Міністерства економіки України

від 14 вересня 2007 р. N 302

  Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України



26 вересня 2007 р. за N 1100/14367

ПОЛОЖЕННЯ

про порядок ліцензування імпорту товарів

(У тексті Положення слова "Міністерство економіки України" в усіх відмінках замінено

словами "Міністерство економічного розвитку і торгівлі України" у відповідних відмінках

згідно з наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 28 вересня 2011

року N 65)

(У тексті Положення: слова "Міністерство економічного розвитку і торгівлі України" у всіх

відмінках замінено словами "Міністерство економіки України" у відповідних відмінках; слово

"Мінприроди" замінено словом "Міндовкілля"; слова "озоноруйнівні речовини або товари, що

їх містять" у всіх відмінках замінити словами "контрольовані речовини, товари та обладнання,

що містять контрольовані речовини" у відповідних відмінках згідно з наказом Міністерства

економіки України від 17 вересня 2024 року N 23823, враховуючи зміни, внесені наказом

Міністерства економіки України від 9 вересня 2024 року N 24269)

I. Загальні положення

1. Це Положення визначає єдиний порядок оформлення та видачі Міністерством економіки

України, уповноваженими структурними підрозділами обласних, Київської та

Севастопольської міських державних адміністрацій та відповідним республіканським органом

Автономної Республіки Крим (далі - уповноважені органи) ліцензій на імпорт товарів (далі -

ліцензія), що підлягають ліцензуванню відповідно до законодавства України.

(пункт 1 розділу I у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

2. Дія цього Положення поширюється на всіх суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності

незалежно від форм власності. Усі суб'єкти зовнішньоекономічної діяльності мають право

подавати заявки на видачу ліцензії.

(пункт 2 розділу I із змінами внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

II. Порядок оформлення та видачі ліцензій

1. Ліцензія видається в порядку, передбаченому Законом України "Про зовнішньоекономічну

діяльність" та цим Положенням.

Ліцензія на імпорт контрольованих речовин, товарів та обладнання, що містять контрольовані

речовини, видається на виконання положень Монреальського протоколу про речовини, що

руйнують озоновий шар, за наявності погодження на імпорт контрольованих речовин, товарів

та обладнання, що надається Міністерством захисту довкілля та природних ресурсів України до

Міністерства економіки України відповідно до Порядку погодження на імпорт/експорт

контрольованих речовин, товарів та обладнання, затвердженого наказом Міністерства екології

та природних ресурсів України від 02 грудня 2015 року N 459, зареєстрованого в Міністерстві

юстиції України 08 лютого 2016 року за N 197/28327.



(пункт 1 розділу ІІ доповнено новим абзацом другим згідно з

наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України

від 27.10.2015 р. N 1348,

у зв'язку з цим абзаци другий, третій

вважати відповідно абзацами третім, четвертим,

абзац другий пункту 1 розділу II у редакції наказу

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Ліцензія видається за формою, затвердженою наказом Міністерства економіки України від 14

вересня 2007 року N 302, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 вересня 2007 року

за N 1100/14367.

(абзац третій пункту 1 розділу ІІ із змінами, внесеними згідно з наказом

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 27.10.2015 р. N 1348,

абзац третій пункту 1 розділу II у редакції наказу

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Абзац четвертий пункту 1 розділу ІІ виключено

(згідно з наказом Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

2. Для одержання ліцензії заявником - суб'єктом зовнішньоекономічної діяльності подаються

такі документи:

заявка на видачу ліцензії на імпорт товарів за формою, затвердженою наказом Міністерства

економіки України від 14 вересня 2007 року N 302, зареєстрованим у Міністерстві юстиції

України 26 вересня 2007 року за N 1100/14367 (далі - заявка на видачу ліцензії);

лист-звернення щодо оформлення ліцензії із зазначенням контактних телефонів; адреси

електронної пошти; прізвища, ім'я, по батькові (за наявності) та посади заявника або його

уповноваженої контактної особи;

копії зовнішньоекономічного договору (контракту), усіх специфікацій, додатків, додаткових

угод та інших документів, які є невід'ємними частинами договору (контракту), засвідчені в

установленому законодавством порядку. У разі коли такі документи укладено іноземною

мовою, заявник додає їх переклад на українську мову.

Документи за вибором заявника можуть бути подані одним із способів:

у паперовій формі - особисто (нарочно) або поштовим відправленням з описом вкладення;

в електронній формі через інформаційну систему Міністерства економіки України (далі -

Портал електронних сервісів Мінекономіки), засобами Єдиного державного вебпорталу

електронних послуг (за наявності відповідної технічної можливості) з використанням

електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису

заявника.

Оформлення та подання заявниками документів в електронній формі, оформлення та видача

Міністерством економіки України ліцензій в електронній формі здійснюються згідно з



вимогами Законів України "Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги" і

"Про електронні документи та електронний документообіг".

(пункт 2 розділу ІІ із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства

економічного розвитку і торгівлі України від 27.10.2015 р. N 1348,

у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

3. Суб'єкти зовнішньоекономічної діяльності несуть відповідальність за недостовірність

відомостей, що подаються для розгляду заявок на видачу ліцензій.

(пункт 3 розділу II із змінами внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

4. Днем подання заявки на видачу ліцензії вважається день її реєстрації в Міністерстві

економіки України або уповноваженому органі.

У разі коли документи в електронній формі подані у вихідний, святковий, інший неробочий

день або в неробочий час робочого дня, датою одержання таких документів є перший робочий

день, що настає за таким днем.

(пункт 4 розділу II у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

5. Ліцензія видається із строком дії, що не перешкоджає здійсненню суб'єктом

зовнішньоекономічної діяльності імпорту, у тому числі з віддалених місць, та відповідає умовам

зовнішньоекономічного договору (контракту). Увезення товару за ліцензією може

здійснюватися окремими партіями. Ліцензія є дійсною для митного оформлення товарів

протягом строку її дії.

У разі встановлення кількісних обмежень на імпорт товарів строк дії ліцензії не повинен

перевищувати строку дії кількісних обмежень.

6. Оформлення та видача ліцензій Міністерством економіки України або уповноваженим

органом здійснюються в електронній формі.

Заявник інформується не пізніше наступного робочого дня про оформлення ліцензії через

Портал електронних сервісів Мінекономіки до персонального кабінету та/або засобами

Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (за наявності відповідної технічної

можливості), та/або на адресу електронної пошти, зазначену в заявці на видачу ліцензії.

Ліцензія, сформована в електронній формі, надсилається через Портал електронних сервісів

Мінекономіки до персонального кабінету та/або засобами Єдиного державного вебпорталу

електронних послуг (за наявності відповідної технічної можливості), та/або на адресу

електронної пошти, зазначену в заявці на видачу ліцензії, протягом 1 робочого дня з дати

отримання платіжного доручення або відомостей про сплату збору за її видачу в розмірі,

встановленому Кабінетом Міністрів України.

Ліцензія видається безоплатно у випадках, визначених Кабінетом Міністрів України.



(пункт 6 розділу II у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

7. Пункт 7 розділу ІІ виключено

(згідно з наказом Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269,

у зв'язку з цим пункти 8 - 11

вважати пунктами 7 - 10 відповідно)

7. Рішення про видачу або відмову у видачі ліцензії приймається в установлений

законодавством строк з дня реєстрації заявки Міністерством економіки України або

уповноваженим органом Автономної Республіки Крим, відповідними підрозділами обласних,

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій.

(пункт 7 розділу II із змінами внесеними згідно з наказом

Міністерства економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

8. Рішення про відмову у видачі ліцензії суб'єкту зовнішньоекономічної діяльності може бути

прийняте в разі:

подання документів, зазначених у пункті 2 цього розділу, з порушенням вимог щодо

комплектності;

невідповідності поданих документів законодавству України;

вичерпання встановленої квоти на відповідні товари (у разі застосування процедури розгляду

заявок у порядку їх надходження);

застосування до суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності або до його іноземного контрагента

спеціальної санкції у вигляді тимчасового зупинення зовнішньоекономічної діяльності згідно із

статтею 37 Закону України "Про зовнішньоекономічну діяльність";

дій суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності, що призводять до порушення взятих Україною

міжнародних зобов'язань;

порушення суб'єктом зовнішньоекономічної діяльності або його іноземним контрагентом

законодавства України у сфері зовнішньоекономічної діяльності;

отримання Міністерством економіки України від Міндовкілля інформації про наявність підстав

для відмови у видачі погодження на ввезення контрольованих речовин, товарів та обладнання,

що містять контрольовані речовини (у разі звернення заявника - суб'єкта

зовнішньоекономічної діяльності щодо оформлення ліцензії стосовно контрольованих

речовин, товарів та обладнання, що містять контрольовані речовини).

(пункт 8 доповнено новим абзацом восьмим згідно з наказом

Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 27.10.2015 р. N 1348,

у зв'язку з цим абзац восьмий вважати абзацом дев'ятим)

Рішення про відмову у видачі ліцензії повинно бути викладене в письмовій формі.



9. У видачі ліцензії не може бути відмовлено в разі подання необхідних документів, якщо вони

відповідають установленим вимогам.

10. Рішення Міністерства економіки України або уповноваженого органу про відмову у видачі

ліцензії може бути оскаржено суб'єктом зовнішньоекономічної діяльності в установленому

законодавством порядку.

(пункт 10 розділу II у редакції наказу Міністерства

економіки України від 17.09.2024 р. N 23823,

враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства

економіки України від 09.09.2024 р. N 24269)

Директор департаменту

зовнішньоекономічної політики

 

В. Андріящук


